股，合计增持了公司股份234,800股（公司实施完成2015年半年度利润分配后，合计增持股份变更为422,640

股）。因筹划重大资产重组事项，公司股票于2015年8月21日开市起停牌，并于2016年1月7日开市起复牌。

扣除此次公司重大资产重组停牌时间后，公司控股股东、实际控制人、董事长黄明松先生将继续履行上述

股份增持的承诺，并将于2016年5月28日前择机从二级市场继续增持公司股票不低于1,377,360股。

公司于2016年1月22日发布了《关于控股股东及实际控制人增持计划完成的公告》（公告编号：

2016-016） ，公司控股股东、实际控制人、董事长黄明松先生分别于2016年1月20日、21日通过深圳证券

交易所交易系统从二级市场以竞价买入的方式增持了本公司股份，已合计增持1,800,802股，已完成《关

于维护公司股价稳定的公告》中所作出的增持股份不低于180万股的承诺，公司控股股东及实际控制人承

诺的股份增持计划已顺利实施完毕。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司2015年12月18日召开的第二届董事会第二十七次会议、第二届监事会第二十二次会议和2016年1

   科大智能科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

42

月15日召开的2016年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金》的相关议案，公司拟以发行股份的方式购买华晓精密工业（苏州）有限公司100%股权，以发行股份

及支付现金的方式购买上海冠致工业自动化有限公司 100%股权，同时向特定对象非公开发行股份募集配

套资金。截止本报告披露日，公司本次重大资产重组事项已获得中国证监会核准，相关标的资产已办理完

成过户手续，发行股份购买资产部分新增股份上市日为2016年7月7日，发行股份募集配套资金部分新增股

份上市日为2016年8月8日。

本次重大资产重组详细情况详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付

的公司债券

否

   科大智能科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

43

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 339,397,664 56.31% 0 0 0 -13,226,686 -13,226,686 326,170,978 54.12%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 339,397,664 56.31% 0 0 0 -13,226,686 -13,226,686 326,170,978 54.12%

其中：境内法人持股 37,370,129 6.20% 0 0 0 0 0 37,370,129 6.20%

   境内自然人持股 302,027,535 50.11% 0 0 0 -13,226,686 -13,226,686 288,800,849 47.92%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 263,295,220 43.69% 0 0 0 13,226,686 13,226,686 276,521,906 45.88%

1、人民币普通股 263,295,220 43.69% 0 0 0 13,226,686 13,226,686 276,521,906 45.88%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 602,692,884 100.00% 0 0 0 0 0 602,692,884 100.00%

注：报告期内，公司重大资产重组发行股份购买冠致自动化和华晓精密100%股权的新增股份

62,619,988股于2016年6月28日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续，上市日

为2016年7月7日。截至2016年6月30日，公司登记在册的股份总数为602,692,884股。

根据华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）2016年6月23日出具的会验字【2016】3190号验资报告，

公司重大资产重组发行股份购买冠致自动化和华晓精密100%股权计入股本为人民币62,619,988股。截至

2016年6月23日止，公司变更后的注册资本为人民币665,312,872元，累计股本为人民币665,312,872元。

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

   科大智能科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

44

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内公司董事长黄明松先生进行了股票增持行为，其新增持的股票需按照高管锁定股的相关

要求进行锁定。

2、公司限制性股票激励计划第一个解锁期可解锁股份（可解锁股份6,763,392股，实际可上市流通股

份6,020,639股）于2016年6月6日解除限售并上市流通。